
MODULAi110 
Ime/t,o· 269 

MCD. 3 PC 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

Decreton.330 
IL DIRETTORE CENTRALE 

Visti i programmi e gli obiettivi del Dipartimento dei Vigili ciel Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa 
Civile; 

Vista la determina a contrarre del 12/0712016 con la quale il Dirigente dell 'Ufficio Mezzi, Materiali ed 
Attrezzature Dott. Ing. Adriano De Acutis , Responsabile del procedimento, è stato autorizzato ad acquistare n. 30 
Autobottipompa modo VSAC "7700 S". allestite su autotelaio MAN modello TGS 18.320 BL (4x2) 
motorizzate Euro 5, in ottemperanza all'art. 63. comma 3. lettera b) del D. Lgs. 50/2016 (complementari tà) 
tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, alle medesime clausole e condizioni 
ed identiche a quelle acqu istate con contratto n. 801 4 di rep. del O III 0/2015 ed agI i atti d i variante prot. n. 
5079 del 16/02/2016, prot. n. 8704 del 16/03 /2016 e prot. n. 19351 del 01 /07 /2 016, alle precisazioni di cui 
alla nota prot. 7810 del 913 /2 016 nonché all'accettazione unità prototipo prot. n. 18400 del 21 /06/2016 , al 
prezzo unitario, al netto dell' IVA , di E 160.500,00= , mediante la st ipula di contratto in forma pubblica 
amministrativa redatto da ll 'Ufficiale Roganle. con l'impresa B.A.1. Brescia Antincendi International S.r.l. ; 

Visto il CIO rilasciato dall'A.N.f\C. 6755240864 e la ricevuta cii pagamento di € 140,00=, entro i termini, del 
contributo dovuto all'A.N .AC. da parte dell'operatore economico; 
Vista la richiesta di adempimenti di offerta prot. n. 20696 elel 18/07/2016 e la relativa nota del 21 /07/2016 di 
risposta, con allegata la documentazione richiesta; 

Vista la nota del 21 /07/2016 di comunicazione del conto corrente dedicato ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i. 
(tracciabi I i là dei flussi finanziari): 

Visto il verbale del 07 .09.2016 di esito positivo el i verifìca de l possesso dei requisiti , ai sensi dell'art. Il. comma 8 
e art. 38 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. , in combinalO con gli artt. 32 e 80 elcI D. Lgs. 50/2016: 

DECRETA 

L 'aggiudicazione definitiva per l'acquisto di n. 30 Autoboltipompa modo VSAC "7700 S", allestite su 
autotelaio MAN modello TGS 18.320 BL (4x2) motorizzate Euro 5, al prezzo unitario, al netto dell'IV A. di € 
160.500,00= , in ottemperanza all'art. 63 , comma 3, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 (complementarità) tramite 
procedura negoziata senza previa pubblicazione cii un bando eli gara, alle medesime clausole e condizioni ed 
identiche a que Jle acquistate COIl contratto n. 8014 di rep. de I O l! 10/20 15 ed agI i atti di var iante prot. n. 5079 
del 16/02/2016, prot. n. 8704 del 16/03 /2016 e prot. n. 935 I de l O 1/07/2016, alle precisazion i di eu i alla no ta 
prot. 78 10 del 9/3/2016 nonché all'accettazione unità prototipo prot. n. 18400 del 21/06/2016, per il servizio 
di soccorso de l C.N.VV.F. , secondo la conferma prezzi della B.A.1. Brescia Antincendi lnternational S.r.l. 
datata 23 /06/2016 . e autorizza il Dott. Ing. Adriano DE ACUTI S, Dirigente de ll'Ufficio Mezzi, Materiali ed 
Attrezzature, Responsabile Unico del Procedimento, alla stipula ciel contratto di fornitura con la medesima B.A.!. 
Brescia Antincendi International S.r.l. . Il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa mediante 
Ufficiale Rogante dell'Amministràzione, con firma digitale . L'importo di aggiudicazione è ritenuto congruo. 
L'impono complessivo dell a fornitura, netto IVA , è eli € 4.815.000,00=. L'importo complessivo di fo rni tura, al 
lordo dell'IV A , nella misura del 22%, è di € 5.874.300,00=. 

Roma, lì ::7SET2016 

Firma oscurata 

"-
CARTELLA : FORNITURA N. 30 ABP ANNO 2016 
Decreto aggiudicazione definitiva 


